
„Każdy bowiem jest naszym bliźnim”
(bł. Maria Angela Truszkowska, Założycielka Zgromadzenia Sióstr Felicjanek)

Naśladujac Jezusa Chrystusa i św. Franciszka z Asyżu, jako kobiety, które starają 
się być proroczymi świadkami wśród świata potrzebującego uzdrowienia, 
my - siostry Zgromadzenia Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo (Siostry Felicjanki) - 
solidaryzujemy się z milionami ludzi na całym świecie, przerażonymi eskalacją 
wojen i przemocy w naszych czasach.

Wzywamy tych, którzy sieją przemoc na Bliskim Wschodzie, szczególnie w Ziemi 
Świętej, na Haiti, w Indiach i Pakistanie, na Ukrainie; wzywamy tych, którzy 
prowadzą wojny domowe w swoich krajach, tworzą gangi, potęgują wzajemną 
nienawiść między ludźmi różnych plemion czy ugrupowań – aby zaprzestali 
działań wojennych i stosowania przemocy. Wzywamy do zastosowania 
pokojowych środków przy wsparciu społeczności międzynarodowej. Prosimy 
o zajęcie się pierwotnymi przyczynami konfliktów z zastosowaniem wysiłków
dyplomatycznych na rzecz trwałego pokoju w regionie oraz ochrony prawa do
życia od poczęcia do naturalnej śmierci i do poszanowania godności każdego
człowieka.

Podczas swego aresztowania Jezus polecił apostołom, aby „odłożyli miecz”. 
Papież Franciszek powiedział niedawno, że „serce ludzkie jest słabe i impulsywne: 
jeśli człowiek znajdzie w swych rękach narzędzie śmierci, prędzej czy później go 
użyje”. Zgodnie z tym przesłaniem uznajemy niemoralność użycia jakiejkolwiek 
broni, zwłaszcza tej, która zabija na skalę masową oraz trwale niszczy mienie 
i zatruwa środowisko. Istnieją szczególne powody moralne, aby zaprzestać 
handlu bronią, a przede wszystkim wyrzec się arsenału nuklearnego na całym 
świecie. 

Celowe obieranie cywilów podczas wojny za cel ataku jest zawsze złe. 
Rozstrzyganie sporów przemocą jest zawsze złe. Opłakujemy stratę tysięcy 
niewinnych mężczyzn, kobiet i dzieci, którzy zginęli z powodu wojny i przemocy.

Modląc się, niezachwianie wierząc i ufając Bogu, błagamy światowych 
przywódców o podjęcie natychmiastowych działań w celu zapewnienia 
ochrony każdemu człowiekowi, stworzonemu na obraz Boga i obdarzonemu 
niezbywalnym prawem do życia w pokoju i wolności.

Stanowisko Zgromadzenia w obronie pokoju


